



ALAB laboratoria sp. z o.o.
00-739 Warszawa, ul. Stępińska 22/30
NIP: 522-000-02-17
REGON: 008105218
KRS: 0000040890
e-mail: konkursy@alab.com.pl

Warszawa, dnia 3 listopada 2025 r.

Komisja Konkursowa
Wielospecjalistycznego Szpitala – Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu
59-900 Zgorzelec, ul. Lubańska 11-12
Tel.: 571-334-858
e-mail: zam.publ@spzoz.zgorzelec.pl

PROTEST

w konkursie ofert na udzielenie świadczeń zdrowotnych w zakresie badań mikrobiologicznych i molekularnych dla pacjentów Wielospecjalistycznego Szpitala SPZOZ w Zgorzelcu ogłoszonego dnia 24.10.2025 r.

Działając w imieniu mojego mocodawcy ALAB laboratoria sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (zwanego dalej: „Spółką”).

Na podstawie art. 153 ust. 1 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w zw. z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, wnoszę protest na czynność Zamawiającego co do treści zapisów w Szczegółowych Warunkach Konkursu Ofert.

Protestujący zarzuca Udzielającemu Zamówienie – naruszenie:

1) art. 140 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w zw. z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję ,

2) art. 3 oraz art. 15 ust. 1 pkt 3 Ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji – w zakresie nierównego traktowania i dyskryminacji oraz utrudniania dostępu do rynku podmiotom ubiegającym się o udzielenie przedmiotowego zamówienia, co wskazywać może na:

3) naruszenie art. 6 ust. 1 pkt 6 i 7 Ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. (Dz. U. Nr 50, poz. 331) o ochronie konkurencji i konsumentów, z uwagi na możliwość zawarcia zakazanego porozumienia.

W związku z powyższym, wnoszę o unieważnienie postępowania konkursowego oraz przygotowanie nowego postępowania konkursowego, wolnego od wskazanych wyżej uchybień.

Protestujący posiada interes prawny we wniesieniu niniejszego protestu, ponieważ uwzględnienie protestu może umożliwić mu złożenie oferty w niniejszym postępowaniu, a niniejszy protest został wniesiony w terminie.

UZASADNIENIE

Zamawiający w dniu 24.10.2025 r. ogłosił warunki konkursu na badania laboratoryjne. W rzeczonych warunkach Zamawiający określił, iż warunkiem podpisania umowy z Wykonawcą jest wykonywanie badań laboratoryjnych w laboratorium Wykonawcy oddalonym nie dalej niż 50km od Zamawiającego.

Z wiedzy posiadanej przez Spółkę w Zgorzelcu oraz w promieniu 50km istnieją tylko dwa Laboratoria Medyczne mogące wykonywać badania laboratoryjne w tym laboratorium posiadane przez samego Zamawiającego, drugim jedynym laboratorium spełniającym kryterium jest Laboratorium Medyczne w Łużyckim Centrum Zdrowia w Lubaniu.

Tym samym zgodnie z zasadą proporcjonalności oraz zasadą efektywności w kontraktowaniu świadczeń medycznych nieuzasadnione jest eliminowanie wykonawcy, którego laboratorium – choć formalnie przekracza odległość określoną w dokumentacji – posiada jednak odpowiedni potencjał techniczny, personel oraz kwalifikacje gwarantujące terminową i rzetelną realizację badań. Ponadto, z uwagi na postęp technologiczny oraz możliwości transportu próbek, odległość nie powinna być traktowana jako kryterium dyskwalifikujące w sposób absolutny. Przedmiotowe postępowanie konkursowe swym zakresem obejmuje także badania mikrobiologiczne i molekularne, które powinny być wykonywane w specjalistycznym i odpowiednio przystosowanym do celów diagnostycznych pomieszczeniach. Siedzibą Zamawiającego jest miasto Zgorzelec będące obszarem peryferyjnym Rzeczypospolitej Polskiej, przez co nie dysponuje wystarczającym zapleczem kadrowym ani technicznym niezbędnym dla prawidłowego przeprowadzenia skomplikowanych testów. Tym samym wymóg geograficznego ograniczenia odległości od siedziby zamawiającego w praktyce wyklucza dostęp do kwalifikowanych laboratoriów i narusza zasadę równego dostępu do rynku usług. Należy zaznaczyć, że w kontekście przedmiotowego zamówienia należy uwzględnić, że specjalistyczne badania medyczne wykonywane są w większych ośrodkach dysponujących pracowniami genetycznymi i mikrobiologicznymi. Tym samym kryterium odległości, w świetle przedstawionych okoliczności, wpływa na ograniczenie wyboru wykonawców o odpowiednich kompetencjach, co prowadzi do ograniczenia konkurencji i pogorszenia jakości realizacji zamówienia eliminując z nich Wykonawców z doświadczeniem w realizacji badań.

Pragniemy zauważyć, że tego rodzaju zastrzeżenie powoduje rażące ograniczenie konkurencji. Skutkuje bowiem naruszeniem art. 140 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w zw.

z art. 26 ust. 4 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, gdyż opisuje przedmiot zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję.

Należy wyraźnie podkreślić, że zasada neutralności opisu przedmiotu zamówienia, zgodnie z którą przedmiot zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję oznacza konieczność eliminacji z opisu przedmiotu zamówienia wszelkich sformułowań, które mogłyby wskazywać konkretnego oferenta bądź też, które eliminowałyby konkretnych oferentów, uniemożliwiając im złożenie oferty lub powodowałyby sytuację, w której jeden z oferentów jest bardziej uprzywilejowany od pozostałych. Wskazany przez Zamawiającego opis warunków konkursu przyczynił się do znacznego ograniczenia konkurencji przy jednoczesnym, pozornym dopuszczeniu do udziału kilku podmiotów funkcjonujących na rynku. Działania takie mogą przyczyniać się do naruszenia postanowień art. 3 oraz art. 15 ust. 1 pkt 3 Ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, z wszelkimi tego skutkami zarówno w szczególności w obszarze odpowiedzialności cywilnej.

W świetle istotnych wątpliwości co do słuszności w/w zapisów, działaniu Udzielającego zamówienie może naruszać art. 140 ust. 2 pkt 1) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w zakresie opisywania przez Udzielającego zamówienie przedmiotu zamówienia w sposób, który może utrudniać uczciwą konkurencję oraz naruszenie art. 3 oraz art. 15 ust. 1 pkt 3 Ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji – w zakresie nierównego traktowania i dyskryminacji oraz utrudniania dostępu do rynku podmiotom ubiegającym się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

W związku z powyższym, wnoszę o unieważnienie postępowania konkursowego oraz przygotowanie nowego postępowania konkursowego, wolnego od wskazanych wyżej uchybień.

Z poważaniem
Anna Dziuban
Kierownik ds. konkursów i przetargów